
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regul ación e Institutos 

ANMAT 

"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

DISPOSICION N· 102 6 

BUENOS AIRES, 15 FEB 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-13287-11-8 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones el Departamento de Registro, 

sugiere la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición. 

Que lo sugerido se encuadra dentro de los alcances del Artículo 

80, Inciso b) y c) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención 

de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 

1 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

Por ello: 

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

C1SPOSICION N· 102 6 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIO DE 

ELECTROQUIMICA MEDICA de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, 

inciso b) Y c) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-13287-11-8 

DISPOSICIÓN NO: 1 O 2 6 
Dlv 

DI. CARLOS CHIALE 
tNTIERVIENTOR 

"..M.lILA.T. 

? 



"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 

S ecretarÍa de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

2251 SEDOBENZYL 
2253 POMADA RODANAL 
2255 NEO-SINAMIDA 
2275 SEBORACNIL 
2276 REDAN 
2277 POMADA TABE 
2279 PASTILLAS ERMIL 
2284 ISTADIL 
2285 10DABENZIL 
2286 HERMIL 
2287 HEPATO-CRISOFIMINA 
2288 HEPATO-CRISOFIMINA 
2289 H EPATO-CRISOFIMINA 
2291 HEPATO-CRISOFIMINA 
2298 DOBIL 
2299 CHOFABIL 
11260 CRISOFIMINA B 
11261 CRISOFIMINA 
11262 IODO BISMUTATO DE-ºUININA CADIMA 
11263 NITRITO DE SODIO INYECTABLE 
11264 NELOCIAN 
11265 NEO-FLAVINOL 
11266 OXIBINE 
11267 NEO-FLAVINOL 
11268 NEO-MUTHARSIN 
11269 OBIQUIR 
11270 YOBON INYECTABLE 
11271 SULCOLINA 
11272 SILAPINA CON ATROPINA 
11273 SILAPINA GRANULADO 
11334 RENOPIROL 
11335 PLATINOCRINA 
11336 FIMETAL 

1 O 2 6 

3 



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813", 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

11338 SINAMIDA 
11339 TOLBON COMPRIMIDOS 
11340 YOBINOL 
11341 TOLBEN AM POLLAS 
11342 SINAMIDA QUIRURGICA POLVO 
11401 CLORURO DE CALCIO CADIMA 
11402 GOTAS OFTALMICAS MIROUX 
11404 GOTAS LABINE 
11405 FIRENE 
11406 FITONAL 
11407 HEMOGASTER 
11409 OROSMIO 
11413 PRUNAX 
11418 COMPRIMIDOS PLURIGLANDULARES CADIMA 
11419 CIAFORMINE 
18867 DOBIL 
21121 VITAMINAS Y MINERALES COBALTIN 
22109 ENTARSOL 
22957 BENCED 5000 
34629 SEDOBENCYL 
46593 ANESTUBOS CROSSMAN 
21828 RADIOPAX 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-13287-11-8 

DISPOSICIÓN NO: 

dlv 
1 O 2 6 

DL CARLOS CHIAL E 
INTERVENTOR 

A.N.M.A.'1'. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

